
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Департамент научно-технологической политики и образования 

Департамент научно-технической политики и образования 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Красноярский государственный аграрный университет»

Ачинский филиал

П Р И К А З

«ДГ» И  20 It, г. № К '

г. Ачинск

О стоимости платных 
образовательных услуг

В соответствии со ст.54 ФЗ от 29.12.012г №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации и проекта Федерального закона «О федеральном бюджете на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов, и на основании решения Совета Ачинского филиала 
ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ Протокол № 5 от 25.12.2018г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Повысить стоимость оказания платных образовательных услуг по основным
образовательным программам на 4,3% для обучающихся 2014-2017 годов набора с 
начала четного семестра 2018/2019 учебного года для очной формы обучения и 
01.01.2019 года для заочной форм обучения.

Директор 

Начальник АПКР

Т.Ф.Сибирина

Е.С.Арнаутова

Исп. Медведева Н.И. 
8(39151)7-64-81



Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Департамент научно-технологической политики и образования 

Департамент научно-технической политики и образования 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Красноярский государственный аграрный университет»

Ачинский филиал

П Р И К А З

«М> Ц 20 Д
г. Ачинск

О стоимости обучения

В соответствии со ст.54 ФЗ от 29.12.012г №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации и проекта Федерального закона «О федеральном бюджете на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов, а также в соответствии с условиями договора на 
оказание платных образовательных услуг, на основании решения Совета Ачинского 
филиала ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ Протокол № 5 от 25.12.2018г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С начала четного семестра 2018/2019 учебного года установить годовую стоимость 
обучения студентов, согласно Приложения №1

2. Начальнику АПКР обеспечить заключение дополнительных соглашений к 
договорам об оказании платных образовательных услуг по утвержденной форме.

Директор 

Начальник АПКР

Т.Ф.Сибирина 

Е.С. Арнаутова

Исп. Медведева Н.И. 
8(39151)7-64-81 о'



Годовая стоимость обучения одного
по программам магистратуры (тыс. руб.)

Утверждена протоколом заседания Совета Ачинского филиала ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ №5 от «25» декабря 
2018 года

Код
направления

Наименование
направления
подготовки

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Набор
2017г

Набор 
2018г

Набор
2016г

Набор
2017г

Набор
2018г

40.04.01 Юриспруденция - - 75,102 72,213 69,236

35.04.06 Агроинженерия 140,142 172,984 57,116 54,920 52,656

38.04.01 Экономика - - 60,996 -

Годовая стоимость обучения одного студента набора с 01.01.2019 года 
по программам бакалавриата (тыс. руб.)

Утверждена протоколом заседания Совета Ачинского филиала ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ №5 от «25» декабря 2018
года

Код
направлен

ИЯ

Наименование
направления
подготовки

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Набор
2015г

Набор
2016г

Набор
2017г

Набор
2018г.

Набор
2014-2015г

Набор
2016г

Набор 
2 0 17г

Набор 20 И

35.03.06 Агроинженерия 132,335 63,018 128,297 161,640 49,737 47,824 45,984 44,088

38.03.01 Экономика 76,406 73,467 115,601 147,419 61,842 59,464 57,173 54,816

20.03.01
Техносферная
безопасность - - - - 61,842 59,464 57,173 54,816

40.03.01 Юриспруденция 94,728 91,085 115,601 147,419 76,570 73,625 70,794 67,874

21.03.02 Землеустройство 
и кадастры

- - - - - 44,463 - 40,988

Приложение № 1

•К* Г.' .

"go

утверж даю :
А чинского  ф илиала 

СЬГКОУЛГО к  п я р н п и п о к и й  Г А>асноярский ГА У  

С ибирина Т .Ф .

А 4 - %, ‘V y  Ж ДЪ,..


